
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 189

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2012 INGENIERO AGROINDUSTRIAL UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABI 1016-12-1168279 NO CUMPLE 16 0

2021 MAGISTER EN GERENCIA DE LA CALIDAD E INNOVACIÓN UNIVERSIDAD TECNICA DE MANABÍ 1009-2021-23721 TÍTULO MAESTRIA MATERIAS RELEVANTES 15 17

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 17

OBSERVACIONES:

Los titulos presentados de tercer nivel no son concordantes con el literal c) Título de tercer nivel en Derecho, del articulo 30, de los parametros de calificación de méritos, 1. Formación
Académica; 1.1 Educacion Formal,   del reglamento para la renovación parcial de las y los consejeros del consejo nacional electoral mediante concurso de méritos y oposición con veedurías e
impugnación ciudadana.


1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2020-05-02 CURSO1. ENFOQUE PCM/PROJECT CYCLE MANAGEMENT INSITUTO INTERAMERICANO DE COOPERACIÓN PARA LA AGRICULTURA IICA HONDURAS NO CUMPLE 20 0

2021-12-31 FORMACIÓN DE FORMADORES MINISTERIO DE TRABAJO NO CUMPLE 21 0

2020-12-30 EMPRENDIMIENTO SOCIAL FUNDACIÓN TELEFÓNICA MOVISTAR NO CUMPLE 22 0

2020-06-08 CURSO: ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DEL DOCENTE EN MOODLE INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO LUIS ARBOLEDA MARTÍNEZ  NO CUMPLE 23 0

2019-09-27 CURSO VIRTUAL: COMUNICACIÓN ASERTIVA SECRETARIA DE EDUCACIÓN SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACIÓN 8 HORAS 24 0.25

2020-12-10 MIEMBROS DE JUNTA RECEPTORA DEL VOTO CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 8 HORAS 25 0.25

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2019-07-12 GERENCIA DE CALIDAD E INNOVACIÓN EN EMPRENDIMIENTOS MANABITAS INSTITUTO TECNOLÓGICO, SUPERIOR LUIS ARBOLEDA MARTÍNEZ MÁS DE 32 HORAS 19 0.75

2013-11-14 PLANIFICACCIÓN ESTRATEGICA, LIDERAZGO, PROCEDIMIENTO PARLAMENTARIO, MICROFINANZA GOBIERNO PARROQUIAL DE NOBOA-CANTON 24 DE MAYO- MANABI MÁS DE 32 HORAS 41 0.75

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50
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PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  18.50

OBSERVACIONES:

Los temas de las capacitaciones recibidas no son concordantes con las materias relevantes Fojas: 20,21,22,23

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2017-12-01 2019-10-31 COORDINACIÓN ZONAL DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGÍA INNOVACIÓN ZONAL 4 ANALISTA DE CIENCIA TECNOLOGIA, INNOVACIÓN Y SABERES ANCESTRALES ZONAL 2 1 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 26 1

2019-11-01 2020-06-30 COORDINACIÓN ZONAL DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGÍA INNOVACIÓN ZONAL 4 SERVIDOR PÚBLICO 5 0 NO CUMPLE 27 0

2020-07-01 2021-04-28 COORDINACIÓN ZONAL DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGÍA INNOVACIÓN ZONAL 4 SERVIDOR PÚBLICO 4 0 NO CUMPLE 27 0

2017-09-27 2018-03-26 INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERACION PARA LA AGRICULTURA CONSULTOR - SERVICIOS PROFESIONALES SIN RELACION DEPENDENCIA 0 NO CUMPLE 31 0

2013-01-01 2021-09-07 ASOCIACION CAMPESINA 15 DE DICIEMBRE ADMINISTRADOR DE LA ASOCIACION 8 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 32 8

2014-02-24 2015-02-28 MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA TECNICO DE CAMPO 0 NO CUMPLE 33 0

2015-03-01 2017-07-31 MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA DIRECTOR TECNICO DE AREA DE REDES COMERCIALES 0 NO CUMPLE 33 0

PUNTAJE MÁXIMO EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES9

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 9

OBSERVACIONES:

No acredita experiencia general por que no acumula año completo de labores. Foja: 27, 

No acredita experiencia general por que no esta acorde con matarías relevantes del concurso. Foja: 31, 33

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2019-01-10 2019-07-17 COORDINACIÓN ZONAL DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGÍA INNOVACIÓN ZONAL 4 DIRECTOR ZONAL DE CIENCIA TECNOLOGIA, INNOVACIÓN Y SABERES ANCESTRALES 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 26 2.5

2017-11-23 2018-02-23 PROGRAMA DE NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO EN EL ECUADOR PRESTO SERVICIOS EN EL PROYECTO FUERZA ECUADOR 0 LIDERAZGO 50 1

2014-11-16 2015-11-16 JUNTA ADMINISTRADORA DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD DE PITA GRANDE PARTICIPACIÓN, FORTALECIMIENTO EN INCLUSIÓN Y DERECHOS 2 LIDERAZGO 34 1

2013-05-01 2013-05-07 JUNTA ADMINISTRADORA DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD DE PITA GRANDE PRODUCCIÓN AGRÍCOLA 0 NO CUMPLE 35 0
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2012-07-01 2013-07-02 JUNTA ADMINISTRADORA DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD DE PITA GRANDE PARTICIPACIÓN EN ASESORÍA VIDA JURÍDICA  1 LIDERAZGO 36 1

2020-07-01 2021-09-06 FUNDACIÓN FUNIWOR VOLUNTARIO EN FUNDACIÓN FUNIWOR 1 LIDERAZGO 46 1

2018-01-01 2020-01-31 FUNDACIÓN CRECER VOLUNTARIO 2 LIDERAZGO 48 1

2018-01-01 2020-01-31 BARRIO EL MIRADOR VOLUNTARIO 2 LIDERAZGO 42 1

2014-01-01 2014-03-05 GAD PARROQUIAL RURAL DE BELLAVISTA CAPACITADOR VOLUNTARIO 0 LIDERAZGO 40 1

2020-11-22 2020-11-22 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL NOTIFICACIÓN SECRETARIO JUNTA RECEPTORA DEL VOTO 0 NO CUMPLE 51, 52 0

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD2.5

PUNTAJE MÁXIMO LIDERAZGO 3

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 5

OBSERVACIONES:

consta la notificación de la designación, pero no existe constancia de su participación. foja 51

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2020 MODELOS DE GESTION DE CALIDAD PARA EL DESARROLLO DE EMPRENDIMIENTOS EN LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR DE MANABI ECUADOR ARTÍCULOS INDEXADOS 53 0.5

2014 RECONOCIMIENTO MANABI RECONOCIMIENTOS 68 0.5

2021 RECONOCIMIENTO MANABI RECONOCIMIENTOS 72 0.5

2021 RECONOCIMIENTO PORTOVIEJO RECONOCIMIENTOS 73 0.5

2016 RECONOCIMIENTO CLUB SOCIAL Y CULTURAL PITA GRANDE RECONOCIMIENTOS 43 0.5

PUNTAJE MÁXIMO ARTÍCULOS INDEXADOS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 1.50

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE
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a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 34

GRUPO 03 PIMENTEL - ALTAMIRANO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________
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JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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